
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore 
dir.economia@unive.it – giacomo.pasini@unive.it 

1 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata 
18 mesi sul tema: La rilevanza delle misure di soft law dell'UE e della giurisprudenza della Corte di 
giustizia europea nella definizione del nuovo quadro normativo e di vigilanza antiriciclaggio dell'UE, 
finanziato dal Progetto PRIN 2022 - “Legal uncertainties surrounding financial innovation and their 
consequences on theeffectiveness of Anti-Money Laundering policies: coordinating EU reforms with 
the Italian regulatory and supervisory frameworks” (codice progetto n 2022Y4MCWZ– CUP 
H53D23011450006), bandito con Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia Rep. 
1557/2023, Prot. 278824 del 19.12.2023, Tutor Prof. Andrea Minto. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare gli artt. 18 e 22 “assegni di ricerca”e 
s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023; 
VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DEGLI ASSEGNI DI RICERCA emanato con 

Decreto Rettorale n 1139/2020 del 19/11/2020 e s.m.i.; 
VISTO il Progetto PRIN 2022 - “Legal uncertainties surrounding financial innovation and their 

consequences on the effectiveness of Anti-Money Laundering policies: coordinating EU 
reforms with the Italian regulatory and supervisory frameworks” (codice progetto n 
2022Y4MCWZ– CUP H53D23011450006), Responsabile Prof. Andrea Minto; 

VISTO il bando Rep. 1557/2023, Prot. 278824 del 19.12.2023, per la selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata di 18 mesi, pubblicato sulle pagine web 
dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore Rep. 
171/2024 Prot n. 35440 del 01/02/2024; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Economia Rep. 171/2024 Prot n. 35440 del 01/02/2024, relativi alla selezione pubblica 
per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata di 18 mesi, dal titolo: La rilevanza delle misure 
di soft law dell'UE e della giurisprudenza della Corte di giustizia europea nella definizione del nuovo 
quadro normativo e di vigilanza antiriciclaggio dell'UE, finanziato dal Progetto PRIN 2022 – “Legal 
uncertainties surrounding financial innovation and their consequences on the effectiveness of Anti-
Money Laundering policies: coordinating EU reforms with the Italian regulatory and supervisory 
frameworks” (codice progetto n 2022Y4MCWZ– CUP H53D23011450006), bandito con Decreto del 
Direttore del Dipartimento di Economia Rep. 1557/2023, Prot. 278824 del 19.12.2023, Tutor Prof. 
Andrea Minto. 
 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

BRAGA DE ARRUDA Thomaz  

Art. 3 Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo  

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative 

Il Direttore 
Prof. Giacomo Pasini 

Firmato digitalmente 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

mailto:dir.economia@unive.it
mailto:giacomo.pasini@unive.it

